2022 年９月吉日

お客さま各位

各種手数料の新設および改定のお知らせ

平素より当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 さて、当金庫はＳＤＧs の達成及びペーパーレス化の推進、事務負担経費の増加により、下記のとおり

手数料を新設・改定を行いますのでお知らせいたします。

 今後もより一層お客さまにご満足いただけるサービスの向上に努めてまいりますので、よろしくお願

い申し上げます。

記

1. 実施日

２０２２年１１月１日（火）

2. 新設・改定手数料内容

(1) 振込手数料        【消費税込】

種類 振込金額 改定前 改定後

窓口

帳票持込(総合振込)

同一店舗内

(店舗内店舗含む)

３万円未満 ２２０円 ３３０円

３万円以上 ４４０円 ５５０円

ＡＴＭ

同一店舗内
３万円未満 １１０円 ２２０円

３万円以上 ３３０円 ４４０円

当金庫本支店宛
３万円未満 １１０円 ２２０円

３万円以上 ３３０円 ４４０円

文書扱い振込
他行庫宛

３万円未満 ６６０円

１,１００円 ３万円以上 ８８０円

他所税金取扱 ８８０円

(2) 両替手数料        【消費税込】

取扱枚数 改定前 取扱枚数 改定後

1 枚～100 枚 無料 1 枚～50 枚 無料

101 枚～300 枚 ２２０円 51 枚～500 枚 ５５０円

301 枚～500 枚 ３３０円 501 枚～1,500 枚 １,１００円

以降 500 枚毎に ３３０円加算 以降 500 枚毎に ５５０円加算

(3) 硬貨取扱手数料        【消費税込】

取扱枚数 改定前 取扱枚数 改定後

1 枚～999 枚 無料 1 枚～100 枚 無料

1,000 枚～1,999 枚 ３３０円 101 枚～500 枚 ５５０円

以降 1,000 枚毎に ３３０円加算 501 枚～1,500 枚 １,１００円

  以降 500 枚毎に ５５０円加算

(4) 手形・小切手発行手数料       【消費税込】

種類 単位 改定前 改定後

小切手帳 1 冊 １,３２０円 ２,７５０円

約束手形帳 1 冊 ８８０円 ２,７５０円

為替手形帳 1 冊 １,６５０円 ２,７５０円

(5) 各種発行手数料        【消費税込】

種類 単位 改定前 改定後

残高証明書 監査法人向け 1 通 新設 ３,３００円

取引履歴照会 検索可能期間内
1 枚～5 枚 ４４０円 ８８０円

6 枚以上 1 枚毎 ８８円 １１０円

融資証明書 1 通 １１,０００円 ２２,０００円

借入利息支払証明書 1 通 ３３０円 ５５０円

(6) 口座開設手数料        【消費税込】

種類 改定前 改定後

当座勘定口座開設 新設 １１,０００円

後見支援預金口座開設手数料 新設 １１,０００円

(7) 帳票持込（総合振込・給与振込）取扱手数料    【消費税込】

種類 単位 改定前 改定後

帳票持込(総合振込・給与振込) 月間 １,１００円 ２,２００円

(8) 電子交換所        【消費税込】

種類 単位 改定前 改定後

電子交換所(支払地が福井県内の小切手は無料) 1 枚 新設 ６６０円

個別取立※1 1 枚 新設 １,１００円

※1：電子交換所に参加しない金融機関宛への手形・小切手の郵送が必要なもの

(9) 組戻し等手数料        【消費税込】

種類 単位 改定前 改定後

送金･振込組戻し手数料 1 件 １,１００円 １,６５０円

不渡手形返却料 1 件 １,１００円 １,６５０円

取立手形組戻し料 1 件 １,１００円 １,６５０円

(10) 貸金庫         【消費税込】

種類 単位 改定前 改定後

全自動（粟野支店） 年額 １９,８００円 １３,２００円

※貸金庫使用料の引き下げは、2023 年４月からとなります。

(11) 夜間金庫入金帳        【消費税込】

種類 単位 改定前 改定後

夜間金庫入金帳 1 冊 新設 ２,２００円

(12) 現金届出手数料        【消費税込】

種類 単位 改定前 改定後

現金届出
訪問 1 件につき(金種指定なし) 新設 ５５０円

訪問 1 件につき(金種指定あり) 新設 １,１００円

(13) 融資関係手数料        【消費税込】

種類 単位 改定前 改定後

証書貸付実行手数料 1 件 １,１００円 ２,２００円

不動産担保設定 追加･一部抹消･変更 1 件 １１,０００円 ３３,０００円

条件変更

証書貸付(金利引下･債務

者変更･返済方法変更)
1 件 １１,０００円 ２２,０００円

住宅ローン 1 件 新設 １１,０００円

事業性融資 1 件 新設 ２２,０００円

上記以外 1 件 新設 １１,０００円

繰上返済手数料
住宅ローン 一部 １１,０００円 ２２,０００円

事業性･消費者ローン※2 全額 ５,５００円 １１,０００円

単名手形用紙 1 枚 ５５円 １１０円

※2：当金庫内借り換えによる全額返済の場合は無料。

以上